

PROGRAM NAPRAWCZY
przygotowany na podstawie raportu samooceny kierunku za rok akademicki 2022/2023 do
realizacji w roku akademickim 2023/2024
KIERUNEK: ROLNICTWO
WYDZIAŁ ROLNICTWA I BIOTECHNOLOGII
POLITECHNIKA BYDGOSKA
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

przygotowany przez Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia

Obszar realizowanych działań	Opis niezbędnych działań do zrealizowania w bieżącym roku akademickim
Liczba studentów i zasoby kadrowe	<ul style="list-style-type: none">• Zwiększenie naboru na studia stacjonarne II stopnia przynajmniej o 10%.
Warunki kształcenia (w tym infrastruktura wydziałowa i uczelniana)	<ul style="list-style-type: none">• Założenie kolekcji roślin uprawnych, niezbędnej do realizacji zajęć terenowych z przedmiotu „szczegółowa uprawa roślin”, na terenie kampusu w Fordonie.
Efekty uczenia się i program studiów	<ul style="list-style-type: none">• Podjęcie wstępnych działań nad ujednoczeniem programu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych oraz wprowadzeniem modułów zamiast dotychczasowych specjalności w programie studiów.
Proces kształcenia (w tym: ocena zajęć dydaktycznych, hospitacje, kontrola prac dyplomowych, koła naukowe, sprawność kształcenia, praktyki)	<ul style="list-style-type: none">• Uatrakcyjnienie zajęć o krótkie prezentacje multimedialne przedstawiające najnowsze osiągnięcia naukowe i badawcze, które tematycznie wiążą się będą z prowadzonymi zajęciami;• Rozesłanie do przedsiębiorców ankiety w celu sprecyzowania potrzeb i wymagań odnośnie do wiedzy, umiejętności i kompetencji absolwentów kierunku rolnictwo poszukujących pracy.
Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym	<ul style="list-style-type: none">• Zwiększenie współpracy Wydziału z otoczeniem gospodarczym poprzez: zapraszanie przedstawicieli firm, instytutów naukowych, itp. na wykłady, seminaria, kontakty studentów z przedsiębiorcami w ramach spotkań studyjnych, warsztatów, praktyk;• Przeprowadzenie warsztatów dla studentów II stopnia, zakończonych certyfikatem z rolnictwa precyzyjnego.
Zjawiska nieprawidłowe (patologiczne)	Nie dotyczy
Działania promocyjne	<ul style="list-style-type: none">• Utrzymanie współpracy ze szkołami średnimi (prowadzenie warsztatów dla uczniów, wizyty uczniów na Wydziale, wykładowców w szkołach);• Rozszerzanie kampanii promocyjnej kierunku rolnictwo prowadzonej na Wydziale w mediach społecznościowych o nowe projekty pt. „Moje laboratorium, moje miejsce pracy” dla studentów i absolwentów kierunku rolnictwo;• Utrzymanie aktywności pracowników w promowaniu kierunku.

Inne	Brak
Raport sporządził	Przewodniczący Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia <i>imię i nazwisko, podpis</i>
Raport przedstawiono na posiedzeniu kolegium wydziału w dniu 10.11.2023 <i>data, podpis i pieczęć dziekana</i>